
NOTATKA Z KONFERENCJI 

Konferencja Naukowo-Szkoleniowa pt. “Pielęgniarstwo pediatryczne i położnictwo: 

Wyzwania globalne, rozwiązania lokalne” 

 

10 maja 2024 roku studenci pierwszego oraz drugiego roku pielęgniarstwa mieli możliwość 

uczestniczenia w konferencji naukowo-szkoleniowej. Tematem przewodnim wydarzenia było 

“Pielęgniarstwo pediatryczne i położnictwo: Wyzwania globalne, rozwiązania lokalne”. 

Za organizację odpowiedzialni byli: Katedra Pielęgniarstwa, Szpital Specjalistyczny w Pile im. 

Stanisława Staszica, Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie oraz Okręgowa 

Izba Pielęgniarek - Oddział PTP w Pile, miejscem wydarzenia była sala Auditorium Maximum 

Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile. Konferencja została 

zorganizowana z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki oraz Krajowego Dnia Położnej. 

Spotkanie odbyło się w formie hybrydowej, a jego celem było przedstawienie doświadczeń i 

najlepszych praktyk medycznych, ale też promocja globalnej wymiany wiedzy z zakresu 

pielęgniarstwa pediatrycznego i położnictwa.  

 

Studenci pielęgniarstwa oraz uczestnicy Studenckiego Koła Naukowego “MEDYK” udali się 

na konferencję w Pile razem z Panią Magister Anną Wojciechowską-Urbanek. Część 

uczestników postanowiła wziąć czynny udział w wydarzeniu poprzez stworzenie posteru 

naukowego. Plakat został wykonany przez Gabrielę Brzoza, Dorotę Pieprzyk, Nadię 

Sudolską, Aleksandrę Stodulską oraz Illię Volianiuk, a jego temat został powiązany z 

wykładem Pani Magister Anny Wojciechowskiej-Urbanek. Zarówno wykład, jak i poster 

naukowy nosili temat: “Model opieki pielęgniarskiej nad dzieckiem z zespołem krótkiego 

jelita. Mapowanie pojęć wg ICNP”.  

 

Plan konferencji obejmował czternaście wykładów przedstawionych stacjonarnie lub online, z 

czego dwa wykłady zostały przedstawione przez reprezentację Selcuk University z Turcji, co 

nadało konferencji wymiaru międzynarodowego i przyczyniło się do spełnienia misji tego 

wydarzenia, którą było promowanie globalnej wymiany wiedzy. Studenci mieli możliwość 

poszerzyć swoją wiedzę oraz dowiedzieć się wielu interesujących rzeczy na temat 

wielowymiarowości pielęgniarstwa pediatrycznego, współczesnej neonatologii, 

molekularnych rozwiązań w diagnostyce infekcji w obszarze pielęgniarskim, opieki paliatywnej 

w perinatologii. Zostały również poruszone tematy konkretnych jednostek chorobowych w 

pediatrii, czyli zespołu krótkiego jelita, padaczki, bólu głowy i zakażeń meningokokowych. 

Studenci mieli także możliwość dowiedzieć się więcej o zdrowiu prokreacyjnych, holistycznych 

podejściu do porodu oraz minimalizowaniu bólu podczas niego, a także o porodach 

domowych. 

 

Studenci wrócili z konferencji bogatsi w nowe doświadczenia i wiedzę, którą z pewnością 

wykorzystają w przyszłości. Było to dla nich niezwykle budujące doświadczenie, które 

zachęciło ich do dalszego poszerzania wiedzy. Dla niektórych studentów była to pierwsza 

konferencja w ich życiu, jednakże z pewnością nie ostatnia. 
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